СОВЕТ

НОВОКИНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
улица Советская, д.10, с.Новый Кинер,

            Арский муниципальный район, 422031

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

ЯҢА КЕНӘР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕты

Совет урамы, 10 нче йорт, Яңа Кенәр авылы, Арча муниципаль районы, 422031

	                          Тел.,факс (84366)9-12-65, (84366)9-12-68, 9-12-60. E-mail:  Nkin.Ars@tatar.ru

                                                    РЕШЕНИЕ

Совета Новокинерского сельского поселения
	от
	«
	16
	»
	апреля
	2019 г.

	№
	107

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Новокинерское сельское поселение» Арского муниципального района, утвержденное решением Совета Новокинерского  сельского поселения  от 21.12.2018 №102
В связи с внесением изменений Федеральным законом от 27.12.2018 г. №559-ФЗ в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований» и статью 13Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Новокинерского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Новокинерское сельское поселение» Арского муниципального района, утвержденное решением Совета Новокинерского сельского поселения от 21.12.2018 г. №102 следующие изменения: изложив

1) пункт 10.5 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.5 гражданин не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должность председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования»;

  2) в подпункте 2 пункта 11.1 раздела 11 слова «кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном портале    правовой    информации    Республики    Татарстан   (pravo.tatarstan.ru)   и   на
официальном сайте Арского муниципального района в разделе  «Поселения» (arsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Новокинерское сельское поселение»,
председатель Совета
Новокинерского сельского поселения                                   Фахрутдинов Р.А.